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Saldo insoluto

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 21,349,478 410,884 410,884 21,760,362

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 21,349,478 422,535 833,419 22,182,897

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 21,349,478 408,763 1,242,182 22,591,660

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 21,349,478 421,657 1,663,840 23,013,318

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 21,349,478 422,973 2,086,813 23,436,291

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 21,349,478 408,339 2,495,152 23,844,630

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 21,349,478 419,462 2,914,614 24,264,092

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 21,349,478 410,036 3,324,650 24,674,128

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.96% 0.06% 21,349,478 427,790 3,752,440 25,101,918

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 21,349,478 432,159 4,184,599 25,534,077

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.04% 0.07% 21,349,478 402,900 4,587,499 25,936,977

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.06% 0.07% 21,349,478 449,817 5,037,316 26,386,794

1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.12% 0.07% 21,349,478 447,394 5,484,711 26,834,189

1/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.18% 0.07% 21,349,478 476,418 5,961,129 27,310,607

1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.25% 0.07% 21,349,478 475,147 6,436,276 27,785,754

1/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.34% 0.08% 21,349,478 509,487 6,945,763 28,295,241

1/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 2.43% 0.08% 21,349,478 528,910 7,474,673 28,824,151

1/09/2022 30/09/2022 30 35.25% 2.55% 0.08% 21,349,478 537,440 8,012,113 29,361,591

1/10/2022 31/10/2022 31 36.92% 2.65% 0.09% 21,349,478 577,935 8,590,048 29,939,526

1/11/2022 30/11/2022 30 38.67% 2.76% 0.09% 21,349,478 581,907 9,171,955 30,521,433

1/12/2022 31/12/2022 31 41.46% 2.93% 0.10% 21,349,478 637,960 9,809,915 31,159,393

1/01/2023 31/01/2023 31 46.26% 3.22% 0.11% 21,349,478 699,368 10,509,283 31,858,761

1/02/2023 28/02/2023 28 45.27% 3.16% 0.10% 21,349,478 620,398 11,129,681 32,479,159

1/03/2023 31/03/2023 31 46.26% 3.22% 0.11% 21,349,478 699,368 11,829,049 33,178,527

1/04/2023 30/04/2023 30 47.09% 3.27% 0.11% 21,349,478 686,886 12,515,935 33,865,413

1/05/2023 31/05/2023 31 45.41% 3.17% 0.10% 21,349,478 688,642 13,204,577 34,554,055

1/06/2023 30/06/2023 30 44.64% 3.12% 0.10% 21,349,478 656,971 13,861,548 35,211,026

1/07/2023 31/07/2023 31 44.04% 3.09% 0.10% 21,349,478 671,221 14,532,769 35,882,247

14,532,769 35,882,247

CUOTA No. 16

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

1/03/2020 31/03/2020 31 28.43% 2.11% 0.07% 368,061 7,933 7,933 375,994

1/04/2020 30/04/2020 30 28.04% 2.08% 0.07% 368,061 7,584 15,517 383,578

1/05/2020 31/05/2020 31 27.29% 2.03% 0.07% 368,061 7,650 23,167 391,228

1/06/2020 30/06/2020 30 27.18% 2.02% 0.07% 368,061 7,377 30,544 398,605

1/07/2020 31/07/2020 31 27.18% 2.02% 0.07% 368,061 7,623 38,167 406,228

1/08/2020 31/08/2020 31 27.44% 2.04% 0.07% 368,061 7,688 45,855 413,916

1/09/2020 30/09/2020 30 27.53% 2.05% 0.07% 368,061 7,461 53,316 421,377

1/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 2.02% 0.07% 368,061 7,613 60,929 428,990

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 2.00% 0.07% 368,061 7,275 68,204 436,265

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.96% 0.06% 368,061 7,375 75,579 443,640

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.94% 0.06% 368,061 7,322 82,902 450,963

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.97% 0.06% 368,061 6,689 89,590 457,651

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 368,061 7,357 96,948 465,009

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 368,061 7,084 104,031 472,092

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 368,061 7,284 111,316 479,377

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 368,061 7,047 118,363 486,424

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 368,061 7,269 125,632 493,693

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 368,061 7,292 132,924 500,985

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 368,061 7,040 139,963 508,024

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 368,061 7,231 147,195 515,256

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 368,061 7,069 154,264 522,325

1/12/2021 22/12/2021 22 26.19% 1.96% 0.06% 368,061 5,234 527,559 159,498 0

159,498 0

CUOTA No. 17

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

751,190

1/04/2020 30/04/2020 30 28.04% 2.08% 0.07% 661,267 13,625 764,815 1,426,082

1/05/2020 31/05/2020 31 27.29% 2.03% 0.07% 661,267 13,745 778,560 1,439,827

1/06/2020 30/06/2020 30 27.18% 2.02% 0.07% 661,267 13,254 791,814 1,453,081

1/07/2020 31/07/2020 31 27.18% 2.02% 0.07% 661,267 13,695 805,509 1,466,776

1/08/2020 31/08/2020 31 27.44% 2.04% 0.07% 661,267 13,812 819,321 1,480,588

1/09/2020 30/09/2020 30 27.53% 2.05% 0.07% 661,267 13,405 832,726 1,493,993

1/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 2.02% 0.07% 661,267 13,678 846,403 1,507,670

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 2.00% 0.07% 661,267 13,071 859,475 1,520,742

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.96% 0.06% 661,267 13,250 872,725 1,533,992

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.94% 0.06% 661,267 13,155 885,880 1,547,147

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.97% 0.06% 661,267 12,017 897,897 1,559,164

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 661,267 13,219 911,115 1,572,382

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 661,267 12,727 923,842 1,585,109

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 661,267 13,087 936,929 1,598,196

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 661,267 12,661 949,590 1,610,857

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 661,267 13,060 962,650 1,623,917

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 661,267 13,101 975,751 1,637,018

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 661,267 12,648 988,399 1,649,666

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 661,267 12,992 1,001,391 1,662,658

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 661,267 12,700 1,014,091 1,675,358

1/12/2021 22/12/2021 22 26.19% 1.96% 0.06% 661,267 9,403 1,684,762 1,023,495 0

272,305 0

SEÑORA

JUEZ SEGUNDA CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA

CIUDAD

REF: PROCESO EJECUTIVO DE JS INVERSIONES & NEGOCIOS S.A.S contra JOSE ALEJANDRO NAVAS ZAMORA, JUAN CARLOS RAMON RUEDA Y VICTOR HUGO MURCIA RAMOS, RAD. 2021-00280-00

DANIELA ROJAS PASTRANA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Neiva, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.075.308.568 de Neiva, abogada en ejercicio, portadora de la T.P. No.

380.202 del C.S. de la J., mediante este escrito le manifiesto que de conformidad con lo establecido en el art 446 del Código General del Proceso, presento la liquidación del crédito cuyo pago se

pretende en este proceso:

INTERESES DE PLAZO

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

JS INVERSIONES & NEGOCIOS S.A.S

INTERESES DE PLAZO

LIQUIDACION DE CREDITO 

INTERESES DE PLAZO

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023



CUOTA No. 18

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

735,320

1/05/2020 31/05/2020 31 27.29% 2.03% 0.07% 677,137 14,075 749,395 1,426,532

1/06/2020 30/06/2020 30 27.18% 2.02% 0.07% 677,137 13,572 762,966 1,440,103

1/07/2020 31/07/2020 31 27.18% 2.02% 0.07% 677,137 14,024 776,990 1,454,127

1/08/2020 31/08/2020 31 27.44% 2.04% 0.07% 677,137 14,143 791,134 1,468,271

1/09/2020 30/09/2020 30 27.53% 2.05% 0.07% 677,137 13,727 804,861 1,481,998

1/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 2.02% 0.07% 677,137 14,006 818,866 1,496,003

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 2.00% 0.07% 677,137 13,385 832,251 1,509,388

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.96% 0.06% 677,137 13,568 845,819 1,522,956

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.94% 0.06% 677,137 13,471 859,290 1,536,427

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.97% 0.06% 677,137 12,305 871,596 1,548,733

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 677,137 13,536 885,131 1,562,268

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 677,137 13,032 898,163 1,575,300

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 677,137 13,401 911,565 1,588,702

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 677,137 12,965 924,529 1,601,666

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 677,137 13,374 937,903 1,615,040

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 677,137 13,415 951,318 1,628,455

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 677,137 12,951 964,270 1,641,407

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 677,137 13,304 977,574 1,654,711

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 677,137 13,005 990,579 1,667,716

1/12/2021 22/12/2021 22 26.19% 1.96% 0.06% 677,137 9,629 487,679 512,529 1,189,666

23/12/2021 31/12/2021 9 26.19% 1.96% 0.06% 677,137 3,939 516,468 1,193,605

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 677,137 13,707 530,174 1,207,311

1/02/2022 4/02/2022 4 27.45% 2.04% 0.07% 677,137 1,826 1,209,137 532,000 0

284,359 0

CUOTA No. 19

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

719,069

1/06/2020 30/06/2020 30 27.18% 2.02% 0.07% 693,388 13,897 732,966 1,426,354

1/07/2020 31/07/2020 31 27.18% 2.02% 0.07% 693,388 14,361 747,327 1,440,715

1/08/2020 31/08/2020 31 27.44% 2.04% 0.07% 693,388 14,483 761,810 1,455,198

1/09/2020 30/09/2020 30 27.53% 2.05% 0.07% 693,388 14,056 775,866 1,469,254

1/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 2.02% 0.07% 693,388 14,342 790,208 1,483,596

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 2.00% 0.07% 693,388 13,706 803,914 1,497,302

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.96% 0.06% 693,388 13,894 817,808 1,511,196

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.94% 0.06% 693,388 13,794 831,602 1,524,990

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.97% 0.06% 693,388 12,601 844,203 1,537,591

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 693,388 13,861 858,063 1,551,451

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 693,388 13,345 871,408 1,564,796

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 693,388 13,723 885,131 1,578,519

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 693,388 13,276 898,407 1,591,795

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 693,388 13,695 912,102 1,605,490

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 693,388 13,737 925,839 1,619,227

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 693,388 13,262 939,101 1,632,489

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 693,388 13,623 952,724 1,646,112

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 693,388 13,317 966,041 1,659,429

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.96% 0.06% 693,388 13,894 979,935 1,673,323

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 693,388 14,036 993,971 1,687,359

1/02/2022 4/02/2022 4 27.45% 2.04% 0.07% 693,388 1,869 170,863 824,977 1,518,365

5/02/2022 28/02/2022 24 27.45% 2.04% 0.07% 693,388 11,216 836,193 1,529,581

1/03/2022 5/03/2022 5 27.71% 2.06% 0.07% 693,388 2,356 1,380,000 838,549 151,937

6/03/2022 31/03/2022 26 27.71% 2.06% 0.07% 151,937 2,685 2,685 154,622

1/04/2022 11/04/2022 11 28.58% 2.12% 0.07% 151,937 1,167 155,790 3,852 0

294,196 0

CUOTA No. 20

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

719,069

1/07/2020 31/07/2020 31 27.18% 2.02% 0.07% 710,030 14,705 733,774 1,443,804

1/08/2020 31/08/2020 31 27.44% 2.04% 0.07% 710,030 14,830 748,605 1,458,635

1/09/2020 30/09/2020 30 27.53% 2.05% 0.07% 710,030 14,394 762,998 1,473,028

1/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 2.02% 0.07% 710,030 14,686 777,684 1,487,714

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 2.00% 0.07% 710,030 14,035 791,720 1,501,750

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.96% 0.06% 710,030 14,227 805,947 1,515,977

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.94% 0.06% 710,030 14,125 820,072 1,530,102

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.97% 0.06% 710,030 12,903 832,975 1,543,005

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 710,030 14,193 847,168 1,557,198

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 710,030 13,665 860,833 1,570,863

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 710,030 14,052 874,886 1,584,916

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 710,030 13,594 888,480 1,598,510

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 710,030 14,023 902,504 1,612,534

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 710,030 14,067 916,571 1,626,601

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 710,030 13,580 930,151 1,640,181

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 710,030 13,950 944,101 1,654,131

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 710,030 13,637 957,738 1,667,768

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.96% 0.06% 710,030 14,227 971,965 1,681,995

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 710,030 14,373 986,338 1,696,368

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.04% 0.07% 710,030 13,399 999,737 1,709,767

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.06% 0.07% 710,030 14,960 1,014,697 1,724,727

1/04/2022 11/04/2022 11 28.58% 2.12% 0.07% 710,030 5,456 1,224,210 -204,057 505,973

12/04/2022 30/04/2022 19 28.58% 2.12% 0.07% 505,973 6,715 6,715 512,688

1/05/2022 25/05/2022 25 29.57% 2.18% 0.07% 505,973 9,106 521,793 15,821 0

316,904 0

CUOTA No. 21

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

719,069

1/08/2020 31/08/2020 31 27.44% 2.04% 0.07% 727,070 15,186 734,255 1,461,325

1/09/2020 30/09/2020 30 27.53% 2.05% 0.07% 727,070 14,739 748,994 1,476,064

1/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 2.02% 0.07% 727,070 15,039 764,033 1,491,103

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 2.00% 0.07% 727,070 14,372 778,405 1,505,475

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.96% 0.06% 727,070 14,569 792,974 1,520,044

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.94% 0.06% 727,070 14,464 807,438 1,534,508

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.97% 0.06% 727,070 13,213 820,650 1,547,720

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 727,070 14,534 835,184 1,562,254

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 727,070 13,993 849,177 1,576,247

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 727,070 14,390 863,567 1,590,637

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 727,070 13,921 877,488 1,604,558

INTERESES DE PLAZO

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

INTERESES DE PLAZO

INTERESES DE PLAZO

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

INTERESES DE PLAZO



1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 727,070 14,360 891,847 1,618,917

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 727,070 14,405 906,252 1,633,322

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 727,070 13,906 920,158 1,647,228

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 727,070 14,285 934,443 1,661,513

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 727,070 13,964 948,407 1,675,477

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.96% 0.06% 727,070 14,569 962,976 1,690,046

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 727,070 14,717 977,694 1,704,764

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.04% 0.07% 727,070 13,721 991,415 1,718,485

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.06% 0.07% 727,070 15,319 1,006,733 1,733,803

1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.12% 0.07% 727,070 15,236 1,021,970 1,749,040

1/05/2022 25/05/2022 25 29.57% 2.18% 0.07% 727,070 13,084 858,207 176,847 903,917

26/05/2022 31/05/2022 6 29.57% 2.18% 0.07% 727,070 3,140 179,987 907,057

1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.25% 0.07% 727,070 16,181 196,169 923,239

1/07/2022 7/07/2022 7 31.92% 2.34% 0.08% 727,070 3,918 927,157 200,087 0

339,225 0

CUOTA No. 22

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

667,937

1/09/2020 30/09/2020 30 27.53% 2.05% 0.07% 744,520 15,093 683,030 1,427,550

1/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 2.02% 0.07% 744,520 15,399 698,429 1,442,949

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 2.00% 0.07% 744,520 14,717 713,146 1,457,666

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.96% 0.06% 744,520 14,918 728,065 1,472,585

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.94% 0.06% 744,520 14,811 742,876 1,487,396

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.97% 0.06% 744,520 13,530 756,406 1,500,926

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 744,520 14,883 771,289 1,515,809

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 744,520 14,329 785,617 1,530,137

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 744,520 14,735 800,352 1,544,872

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 744,520 14,255 814,607 1,559,127

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 744,520 14,704 829,312 1,573,832

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 744,520 14,750 844,062 1,588,582

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 744,520 14,240 858,302 1,602,822

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 744,520 14,628 872,930 1,617,450

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 744,520 14,299 887,229 1,631,749

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.96% 0.06% 744,520 14,918 902,147 1,646,667

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 744,520 15,071 917,218 1,661,738

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.04% 0.07% 744,520 14,050 931,268 1,675,788

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.06% 0.07% 744,520 15,686 946,955 1,691,475

1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.12% 0.07% 744,520 15,602 962,557 1,707,077

1/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.18% 0.07% 744,520 16,614 979,171 1,723,691

1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.25% 0.07% 744,520 16,570 995,741 1,740,261

1/07/2022 7/07/2022 7 31.92% 2.34% 0.08% 744,520 4,012 452,843 546,910 1,291,430

8/07/2022 31/07/2022 24 31.92% 2.34% 0.08% 744,520 13,755 560,665 1,305,185

1/08/2022 8/08/2022 8 33.32% 2.43% 0.08% 744,520 4,760 1,309,945 565,425 0

350,331 0

CUOTA No. 23

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

650,068

1/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 2.02% 0.07% 762,389 15,769 665,837 1,428,226

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 2.00% 0.07% 762,389 15,070 680,907 1,443,296

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.96% 0.06% 762,389 15,276 696,184 1,458,573

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.94% 0.06% 762,389 15,167 711,351 1,473,740

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.97% 0.06% 762,389 13,854 725,205 1,487,594

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 762,389 15,240 740,445 1,502,834

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 762,389 14,673 755,118 1,517,507

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 762,389 15,089 770,206 1,532,595

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 762,389 14,597 784,803 1,547,192

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 762,389 15,057 799,861 1,562,250

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 762,389 15,104 814,965 1,577,354

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 762,389 14,582 829,547 1,591,936

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 762,389 14,979 844,526 1,606,915

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 762,389 14,642 859,168 1,621,557

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.96% 0.06% 762,389 15,276 874,444 1,636,833

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 762,389 15,432 889,877 1,652,266

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.04% 0.07% 762,389 14,388 904,264 1,666,653

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.06% 0.07% 762,389 16,063 920,327 1,682,716

1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.12% 0.07% 762,389 15,976 936,304 1,698,693

1/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.18% 0.07% 762,389 17,013 953,317 1,715,706

1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.25% 0.07% 762,389 16,967 970,284 1,732,673

1/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.34% 0.08% 762,389 18,194 988,478 1,750,867

1/08/2022 8/08/2022 8 33.32% 2.43% 0.08% 762,389 4,874 70,055 923,297 1,685,686

9/08/2022 31/08/2022 23 33.32% 2.43% 0.08% 762,389 14,013 937,310 1,699,699

1/09/2022 2/09/2022 2 35.25% 2.55% 0.08% 762,389 1,279 1,380,000 -441,410 320,979

3/09/2022 30/09/2022 28 35.25% 2.55% 0.08% 762,389 17,912 -423,498 338,891

1/10/2022 11/10/2022 11 36.92% 2.65% 0.09% 762,389 7,323 346,214 -762,389 0

383,812 0

CUOTA No. 24

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

631,771

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 2.00% 0.07% 780,686 15,432 647,203 1,427,889

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.96% 0.06% 780,686 15,643 662,846 1,443,532

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.94% 0.06% 780,686 15,531 678,377 1,459,063

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.97% 0.06% 780,686 14,187 692,564 1,473,250

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 780,686 15,606 708,169 1,488,855

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 780,686 15,025 723,194 1,503,880

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 780,686 15,451 738,645 1,519,331

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 780,686 14,947 753,592 1,534,278

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 780,686 15,419 769,011 1,549,697

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 780,686 15,467 784,478 1,565,164

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 780,686 14,932 799,410 1,580,096

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 780,686 15,338 814,748 1,595,434

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 780,686 14,994 829,742 1,610,428

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.96% 0.06% 780,686 15,643 845,385 1,626,071

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 780,686 15,803 861,188 1,641,874

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.04% 0.07% 780,686 14,733 875,920 1,656,606

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.06% 0.07% 780,686 16,448 892,369 1,673,055

1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.12% 0.07% 780,686 16,360 908,729 1,689,415

1/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.18% 0.07% 780,686 17,421 926,150 1,706,836

1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.25% 0.07% 780,686 17,375 943,525 1,724,211

1/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.34% 0.08% 780,686 18,630 962,155 1,742,841

1/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 2.43% 0.08% 780,686 19,341 981,496 1,762,182

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

INTERESES DE PLAZO

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

INTERESES DE PLAZO

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

INTERESES DE PLAZO



1/09/2022 30/09/2022 30 35.25% 2.55% 0.08% 780,686 19,653 1,001,148 1,781,834

1/10/2022 11/10/2022 11 36.92% 2.65% 0.09% 780,686 7,499 1,033,786 -25,139 755,547

12/10/2022 31/10/2022 20 36.92% 2.65% 0.09% 755,547 13,195 13,195 768,742

1/11/2022 30/11/2022 30 38.67% 2.76% 0.09% 755,547 20,593 33,789 789,336

1/12/2022 7/12/2022 7 41.46% 2.93% 0.10% 755,547 5,098 794,434 38,887 0

415,763 0

CUOTA No. 25

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

613,035

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.96% 0.06% 799,422 16,018 629,053 1,428,475

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.94% 0.06% 799,422 15,904 644,957 1,444,379

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.97% 0.06% 799,422 14,527 659,485 1,458,907

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 799,422 15,980 675,465 1,474,887

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 799,422 15,385 690,850 1,490,272

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 799,422 15,822 706,672 1,506,094

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 799,422 15,306 721,978 1,521,400

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 799,422 15,789 737,766 1,537,188

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 799,422 15,838 753,605 1,553,027

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 799,422 15,290 768,895 1,568,317

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 799,422 15,707 784,601 1,584,023

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 799,422 15,354 799,955 1,599,377

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.96% 0.06% 799,422 16,018 815,973 1,615,395

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 799,422 16,182 832,155 1,631,577

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.04% 0.07% 799,422 15,086 847,242 1,646,664

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.06% 0.07% 799,422 16,843 864,085 1,663,507

1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.12% 0.07% 799,422 16,752 880,837 1,680,259

1/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.18% 0.07% 799,422 17,839 898,677 1,698,099

1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.25% 0.07% 799,422 17,792 916,468 1,715,890

1/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.34% 0.08% 799,422 19,078 935,546 1,734,968

1/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 2.43% 0.08% 799,422 19,805 955,351 1,754,773

1/09/2022 30/09/2022 30 35.25% 2.55% 0.08% 799,422 20,124 975,475 1,774,897

1/10/2022 31/10/2022 31 36.92% 2.65% 0.09% 799,422 21,641 997,115 1,796,537

1/11/2022 30/11/2022 30 38.67% 2.76% 0.09% 799,422 21,789 1,018,905 1,818,327

1/12/2022 7/12/2022 7 41.46% 2.93% 0.10% 799,422 5,394 585,566 438,733 1,238,155

8/12/2022 31/12/2022 24 41.46% 2.93% 0.10% 799,422 18,494 457,227 1,256,649

1/01/2023 31/01/2023 31 46.26% 3.22% 0.11% 799,422 26,188 483,414 1,282,836

1/02/2023 28/02/2023 28 45.27% 3.16% 0.10% 799,422 23,231 506,645 1,306,067

1/03/2023 31/03/2023 31 46.26% 3.22% 0.11% 799,422 26,188 532,832 1,332,254

1/04/2023 5/04/2023 5 47.09% 3.27% 0.11% 799,422 4,287 1,336,541 537,119 0

509,650 0

CUOTA No. 26

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

593,849

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.94% 0.06% 818,608 16,285 610,134 1,428,742

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.97% 0.06% 818,608 14,876 625,010 1,443,618

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 818,608 16,364 641,374 1,459,982

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 818,608 15,755 657,129 1,475,737

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 818,608 16,201 673,330 1,491,938

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 818,608 15,673 689,003 1,507,611

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 818,608 16,168 705,171 1,523,779

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 818,608 16,218 721,389 1,539,997

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 818,608 15,657 737,046 1,555,654

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 818,608 16,084 753,130 1,571,738

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 818,608 15,722 768,852 1,587,460

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.96% 0.06% 818,608 16,403 785,255 1,603,863

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 818,608 16,570 801,825 1,620,433

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.04% 0.07% 818,608 15,448 817,274 1,635,882

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.06% 0.07% 818,608 17,247 834,521 1,653,129

1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.12% 0.07% 818,608 17,155 851,676 1,670,284

1/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.18% 0.07% 818,608 18,267 869,943 1,688,551

1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.25% 0.07% 818,608 18,219 888,162 1,706,770

1/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.34% 0.08% 818,608 19,535 907,697 1,726,305

1/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 2.43% 0.08% 818,608 20,280 927,977 1,746,585

1/09/2022 30/09/2022 30 35.25% 2.55% 0.08% 818,608 20,607 948,584 1,767,192

1/10/2022 31/10/2022 31 36.92% 2.65% 0.09% 818,608 22,160 970,744 1,789,352

1/11/2022 30/11/2022 30 38.67% 2.76% 0.09% 818,608 22,312 993,057 1,811,665

1/12/2022 31/12/2022 31 41.46% 2.93% 0.10% 818,608 24,461 1,017,518 1,836,126

1/01/2023 31/01/2023 31 46.26% 3.22% 0.11% 818,608 26,816 1,044,334 1,862,942

1/02/2023 28/02/2023 28 45.27% 3.16% 0.10% 818,608 23,788 1,068,122 1,886,730

1/03/2023 31/03/2023 31 46.26% 3.22% 0.11% 818,608 26,816 1,094,938 1,913,546

1/04/2023 5/04/2023 5 47.09% 3.27% 0.11% 818,608 4,390 43,459 1,055,869 1,874,477

6/04/2023 30/04/2023 25 47.09% 3.27% 0.11% 818,608 21,948 1,077,817 1,896,425

1/05/2023 15/05/2023 15 45.41% 3.17% 0.10% 818,608 12,776 1,380,000 -289,407 529,201

6/05/2023 31/05/2023 26 45.41% 3.17% 0.10% 529,201 14,317 14,317 543,518

1/06/2023 20/06/2023 20 44.64% 3.12% 0.10% 529,201 10,856 554,374 25,173 0

565,376 0

CUOTA No. 27

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

574,202

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.97% 0.06% 838,255 15,233 589,435 1,427,690

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 838,255 16,756 606,192 1,444,447

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 838,255 16,133 622,324 1,460,579

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 838,255 16,590 638,914 1,477,169

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 838,255 16,049 654,964 1,493,219

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 838,255 16,556 671,520 1,509,775

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 838,255 16,607 688,127 1,526,382

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 838,255 16,033 704,160 1,542,415

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 838,255 16,470 720,629 1,558,884

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 838,255 16,099 736,729 1,574,984

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.96% 0.06% 838,255 16,797 753,525 1,591,780

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 838,255 16,968 770,494 1,608,749

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.04% 0.07% 838,255 15,819 786,313 1,624,568

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.06% 0.07% 838,255 17,661 803,974 1,642,229

1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.12% 0.07% 838,255 17,566 821,540 1,659,795

1/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.18% 0.07% 838,255 18,706 840,246 1,678,501

1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.25% 0.07% 838,255 18,656 858,902 1,697,157

1/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.34% 0.08% 838,255 20,004 878,906 1,717,161

1/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 2.43% 0.08% 838,255 20,767 899,673 1,737,928

1/09/2022 30/09/2022 30 35.25% 2.55% 0.08% 838,255 21,102 920,775 1,759,030

1/10/2022 31/10/2022 31 36.92% 2.65% 0.09% 838,255 22,692 943,467 1,781,722

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

INTERESES DE PLAZO

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

INTERESES DE PLAZO

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

INTERESES DE PLAZO



1/11/2022 30/11/2022 30 38.67% 2.76% 0.09% 838,255 22,848 966,315 1,804,570

1/12/2022 31/12/2022 31 41.46% 2.93% 0.10% 838,255 25,049 991,363 1,829,618

1/01/2023 31/01/2023 31 46.26% 3.22% 0.11% 838,255 27,460 1,018,823 1,857,078

1/02/2023 28/02/2023 28 45.27% 3.16% 0.10% 838,255 24,359 1,043,182 1,881,437

1/03/2023 31/03/2023 31 46.26% 3.22% 0.11% 838,255 27,460 1,070,641 1,908,896

1/04/2023 30/04/2023 30 47.09% 3.27% 0.11% 838,255 26,970 1,097,611 1,935,866

1/05/2023 31/05/2023 31 45.41% 3.17% 0.10% 838,255 27,038 1,124,649 1,962,904

1/06/2023 20/06/2023 20 44.64% 3.12% 0.10% 838,255 17,197 565,626 576,220 1,414,475

21/06/2023 30/06/2023 10 44.64% 3.12% 0.10% 838,255 8,598 584,818 1,423,073

1/07/2023 31/07/2023 31 44.04% 3.09% 0.10% 838,255 26,354 611,173 1,449,428

602,597 1,449,428

CUOTA No. 28

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

554,084

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.95% 0.06% 858,373 17,159 571,243 1,429,616

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 858,373 16,520 587,763 1,446,136

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 858,373 16,988 604,751 1,463,124

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 858,373 16,435 621,186 1,479,559

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 858,373 16,953 638,139 1,496,512

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 858,373 17,006 655,145 1,513,518

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 858,373 16,418 671,562 1,529,935

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 858,373 16,865 688,427 1,546,800

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 858,373 16,486 704,913 1,563,286

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.96% 0.06% 858,373 17,200 722,113 1,580,486

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 858,373 17,375 739,488 1,597,861

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.04% 0.07% 858,373 16,199 755,687 1,614,060

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.06% 0.07% 858,373 18,085 773,772 1,632,145

1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.12% 0.07% 858,373 17,988 791,760 1,650,133

1/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.18% 0.07% 858,373 19,155 810,915 1,669,288

1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.25% 0.07% 858,373 19,104 830,018 1,688,391

1/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.34% 0.08% 858,373 20,484 850,503 1,708,876

1/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 2.43% 0.08% 858,373 21,265 871,768 1,730,141

1/09/2022 30/09/2022 30 35.25% 2.55% 0.08% 858,373 21,608 893,376 1,751,749

1/10/2022 31/10/2022 31 36.92% 2.65% 0.09% 858,373 23,236 916,612 1,774,985

1/11/2022 30/11/2022 30 38.67% 2.76% 0.09% 858,373 23,396 940,008 1,798,381

1/12/2022 31/12/2022 31 41.46% 2.93% 0.10% 858,373 25,650 965,658 1,824,031

1/01/2023 31/01/2023 31 46.26% 3.22% 0.11% 858,373 28,119 993,777 1,852,150

1/02/2023 28/02/2023 28 45.27% 3.16% 0.10% 858,373 24,944 1,018,720 1,877,093

1/03/2023 31/03/2023 31 46.26% 3.22% 0.11% 858,373 28,119 1,046,839 1,905,212

1/04/2023 30/04/2023 30 47.09% 3.27% 0.11% 858,373 27,617 1,074,456 1,932,829

1/05/2023 31/05/2023 31 45.41% 3.17% 0.10% 858,373 27,687 1,102,143 1,960,516

1/06/2023 30/06/2023 30 44.64% 3.12% 0.10% 858,373 26,414 1,128,557 1,986,930

1/07/2023 31/07/2023 31 44.04% 3.09% 0.10% 858,373 26,987 1,155,544 2,013,917

601,460 2,013,917

CUOTA No. 29

DESDE HASTA DIAS INTERES EA%

% ANUAL 

TEMes % DIARIO TEDia CAPITAL

INTERES 

MORATORIO ABONOS

SALDO 

INTERESES SALDO TOTAL

533,483

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.94% 0.06% 878,974 16,916 550,399 1,429,373

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.93% 0.06% 878,974 17,396 567,795 1,446,769

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.93% 0.06% 878,974 16,829 584,625 1,463,599

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.93% 0.06% 878,974 17,360 601,985 1,480,959

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.94% 0.06% 878,974 17,414 619,399 1,498,373

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.93% 0.06% 878,974 16,812 636,210 1,515,184

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.92% 0.06% 878,974 17,270 653,480 1,532,454

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.94% 0.06% 878,974 16,881 670,361 1,549,335

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.96% 0.06% 878,974 17,612 687,974 1,566,948

1/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.98% 0.07% 878,974 17,792 705,766 1,584,740

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.04% 0.07% 878,974 16,588 722,354 1,601,328

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.06% 0.07% 878,974 18,519 740,873 1,619,847

1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.12% 0.07% 878,974 18,420 759,293 1,638,267

1/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.18% 0.07% 878,974 19,614 778,907 1,657,881

1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.25% 0.07% 878,974 19,562 798,469 1,677,443

1/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.34% 0.08% 878,974 20,976 819,445 1,698,419

1/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 2.43% 0.08% 878,974 21,776 841,221 1,720,195

1/09/2022 30/09/2022 30 35.25% 2.55% 0.08% 878,974 22,127 863,348 1,742,322

1/10/2022 31/10/2022 31 36.92% 2.65% 0.09% 878,974 23,794 887,142 1,766,116

1/11/2022 30/11/2022 30 38.67% 2.76% 0.09% 878,974 23,958 911,099 1,790,073

1/12/2022 31/12/2022 31 41.46% 2.93% 0.10% 878,974 26,265 937,365 1,816,339

1/01/2023 31/01/2023 31 46.26% 3.22% 0.11% 878,974 28,794 966,158 1,845,132

1/02/2023 28/02/2023 28 45.27% 3.16% 0.10% 878,974 25,542 991,700 1,870,674

1/03/2023 31/03/2023 31 46.26% 3.22% 0.11% 878,974 28,794 1,020,494 1,899,468

1/04/2023 30/04/2023 30 47.09% 3.27% 0.11% 878,974 28,280 1,048,773 1,927,747

1/05/2023 31/05/2023 31 45.41% 3.17% 0.10% 878,974 28,352 1,077,125 1,956,099

1/06/2023 30/06/2023 30 44.64% 3.12% 0.10% 878,974 27,048 1,104,173 1,983,147

1/07/2023 31/07/2023 31 44.04% 3.09% 0.10% 878,974 27,635 1,131,808 2,010,782

598,325 2,010,782

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL PROCESO

CAPITAL 31,667,658

INTERESES DE PLAZO 8,462,146

INTERESES DE MORA 20,226,569

ABONOS 19,000,000

TOTAL LIQUIDACION 41,356,373

Del señor Juez,

DANIELA ROJAS PASTRANA

C.C. 1.075.308.568 de Neiva

T.P. 380.202 del C.S. de la J.

INTERESES DE PLAZO

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023

INTERESES DE PLAZO

TOTALES FECHA DE CORTE JULIO 2023
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Vie 4/08/2023 8:31 AM

Cordial saludo,

Remito la liquidación del crédito para ser tenida en cuenta.

Atentamente, 

 

DANIELA ROJAS PASTRANA
ABOGADA
JS INVERSIONES & NEGOCIOS S.A.S

Carrera 6 No. 7-31 Ed. Camilo Perdomo Of. 100

(+57) (8) 871 1467 | jsinversiones@outlook.com

http://jsinversionesynegocios.com/jsinv/
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Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Huila - Neiva

LIQUIDACION DEL CREDITO …
Descargado



Responder Reenviar

Buscar












Correo nuevo  Eliminar  Archivar Informar  Limpiar Mover a  Responder Responder a

https://outlook.office.com/owa/?realm=cendoj.ramajudicial.gov.co&exsvurl=1&ll-cc=9226&modurl=0&login_hint=cmpl02nei@cendoj.ramajudicial.gov.co
tel:Carrera+6+No.+7-31+Ed.+Camilo+Perdomo+Of.+100
tel:(+57)+(8)+871+1467
mailto:jsinversiones@outlook.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fjsinversionesynegocios.com%2Fjsinv%2F&data=05%7C01%7Ccmpl02nei%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C019c653cd1b84443ce6a08db94ef0861%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638267526612349685%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=xyGw4MFv%2BXJGStNSU9IOszMZwXKAX0Bi7vVgQKvnXIg%3D&reserved=0


 

 

 

 

 

 

                                                                                Cra 9 No. 74-08 Oficina 1201 PH Edificio Profinanzas de Bogotá. 
                                                                                     Teléfono 7470919 Email: judicializacion1@alianzasgp.com.co 

SEÑOR   

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA – HUILA 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO GNB SUDAMERIS S.A. CONTRA 

ANA YANCINE PARRA PIMENTEL RADICADO No. 41001400300220230032600 

 

Señor juez, 

 

Actuando en calidad de apoderada de la entidad demandante en el 

proceso de la referencia, allego liquidación de crédito actualizada respecto 

de las obligaciones contenidas en el Pagaré base de la ejecución, en los 

términos de lo pretendido con el escrito de demanda y del mandamiento 

de pago. 

 

 

Sírvase proceder de conformidad. 

 

Cordialmente,  

 
 

CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA 

C.C. No. 37.753.586 de Bucaramanga Santander 

T.P. No. 139.702 DEL C.S. DE LA J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 41001400300220230032600

DEMANDANTE BANCO GNB SUDAMERIS S.A.

DEMANDADO ANA YANCINE PARRA PIMENTEL

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2023-04-01 2023-04-01 1 47,09 48.380.116,00 48.380.116,00 51.169,52 48.431.285,52 0,00 51.169,52 48.431.285,52 0,00 0,00 0,00

2023-04-02 2023-04-30 29 47,09 0,00 48.380.116,00 1.483.916,21 49.864.032,21 0,00 1.535.085,73 49.915.201,73 0,00 0,00 0,00

2023-05-01 2023-05-31 31 45,41 0,00 48.380.116,00 1.539.003,16 49.919.119,16 0,00 3.074.088,89 51.454.204,89 0,00 0,00 0,00

2023-06-01 2023-06-30 30 44,64 0,00 48.380.116,00 1.468.360,55 49.848.476,55 0,00 4.542.449,44 52.922.565,44 0,00 0,00 0,00

2023-07-01 2023-07-31 31 44,04 0,00 48.380.116,00 1.500.208,20 49.880.324,20 0,00 6.042.657,64 54.422.773,64 0,00 0,00 0,00

2023-08-01 2023-08-17 17 43,13 0,00 48.380.116,00 808.320,92 49.188.436,92 0,00 6.850.978,56 55.231.094,56 0,00 0,00 0,00

Liquidado el Jueves 17 de Agosto del 2023 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Página 1/2 - Impreso desde Liquisoft / alianza7 - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 41001400300220230032600

DEMANDANTE BANCO GNB SUDAMERIS S.A.

DEMANDADO ANA YANCINE PARRA PIMENTEL

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $48.380.116,00
SALDO INTERESES $6.850.978,56

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $55.231.094,56

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES

Liquidado el Jueves 17 de Agosto del 2023 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Página 2/2 - Impreso desde Liquisoft / alianza7 - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687
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LIQUIDACION DE CREDITO 41001400300220230032600

judicializacion1 <judicializacion1@alianzasgp.com.co>
Jue 17/08/2023 9:16 AM

Para:Juzgado 02 Civil Municipal - Huila - Neiva <cmpl02nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (162 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO ANA YANCINE PARRA.pdf;

SEÑOR 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA – HUILA
E. S. D.
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO GNB SUDAMERIS S.A. CONTRA ANA YANCINE PARRA PIMENTEL RADICADO
No. 41001400300220230032600
 
 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO
 
 
CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA, mayor de edad, abogada en ejercicio e identificada como aparece al pie de mi
firma, obrando en calidad de apoderada judicial del BANCO GNB SUDAMERIS S.A, me permito adjuntar el siguiente
escrito a fin de continuar con el trámite procesal correspondiente:

 

Adjunto memorial allegando LIQUIDACION DE CREDITO

 

Solicito comedidamente acuse de recibido.

 

Cordialmente,
 

CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA
C.C. No. 37.753.586 de Bucaramanga Santander
T.P. No. 139.702 DEL C.S. DE LA J.
ADSP



NAUDY YULIETH RUBIANO DELGADO 

Abogada 
 

 

Calle 9 N° 4 – 19 Of. 404 

Centro Comercial Las Américas 

Cel. 3213708430 - naudyrubiano@hotmail.com 

Neiva – Huila 

 

 
 

Señor:  
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA – HUILA  
E.S.D.  
 
Ref.:  
Proceso:   EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA  
Demandante:  LUCILA ARAUJO DE RAMOS  
Demandado:   FUNDACIÓN SOCIAL AMIGOS POR COLOMBIA  
Radicado:   41001400300220230033500 
Asunto:   RECURSO DE APELACIÓN 
 
NAUDY YULIETH RUBIANO DELGADO, mayor de edad y vecina de la ciudad de Neiva 
– Huila, identificada con la cédula de ciudadanía N° 1.075.243.933 de Neiva, con 
tarjeta profesional de abogada N° 204.661 del C.S. de la J., actuando en calidad de 
Apoderada Judicial de la señora LUCILA ARAÚJO DE RAMOS, mayor de edad y vecina 
de Neiva – Huila, identificada con la cédula de ciudadanía N° 36.150.956 de Neiva – 
Huila, según PODER ESPECIAL, AMPLIO Y SUFICIENTE otorgado, muy 
respetuosamente me permito promover RECURSO DE APELACIÓN en contra del auto 
de fecha 15 de junio de 2023, notificado por estados electrónicos el 16 de junio de 
2023, con fundamento en los siguientes:  
 

ARGUMENTOS DEL RECURSO  
 

Constituyen argumentos que sustentan el recurso de apelación los siguientes:  
 
La FUNDACIÓN SOCIAL AMIGOS POR COLOMBIA, por medio de su representante 
legal, el señor JORGE MAURICIO GAITÁN, suscribió en calidad de cedente, contrato de 
cesión de pago, el día 20 de enero de 2023, con la señora LUCILA ARAÚJO DE RAMOS, 
en calidad de cesionaria, cuyo objetivo se estipuló en la cláusula primera, así:  
 
“PRIMERA: OBJETO. Por medio del presente contrato se ceden los derechos económicos del 
crédito relacionado con (sic) contrato de suministro No. 1172-2022 que tiene por objeto 
“ASISTENCIA INTEGRAL A LOS CENTRO DIA Y CENTROS DE PROTECCIÓN DEL ADULTO MAYOR 
PARA LA VIGENCIA 2022 EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO”., hasta por la suma de 
CINCO MIL NOVECIENTOS OCHO MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL TREINTA Y UN 
PESOS M/CTE ($5.908.416.031)” 
 
Adicionalmente, en las cláusulas tercer y cuarto se fijó el precio y el pazo 
respectivamente, tal y como se indica a continuación:   
 
“TERCERA: PRECIO. El precio de la presente cesión es por la suma de CIENTO CINCUENTA 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($150.000.000). 
 
CUARTO: PLAZO. Deben ser depositados en la cuenta de ahorros número No. 07600866012 del 
Banco Davivienda a nombre de LUCILA ARAUJO DE RAMOS. El plazo convenido para el 
cumplimiento con objetivo de esta cesión UN (1) MESES CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DE 
ESTE DOCUMENTO, en el que dé cuenta del cumplimiento a entera satisfacción del objeto 
contractual, por parte del CEDENTE y al previo cumplimiento de las medidas cautelares de 
embargos que puedan existir.” 



NAUDY YULIETH RUBIANO DELGADO 

Abogada 
 

 

Calle 9 N° 4 – 19 Of. 404 

Centro Comercial Las Américas 

Cel. 3213708430 - naudyrubiano@hotmail.com 

Neiva – Huila 

 

 
 

Dicho contrato de cesión, celebrado por las partes anteriormente nombradas, cumple 
con todos y cada uno de los requisitos de fondo y de forma establecidos en los 
artículos 1959 a 1966 del Código Civil colombiano, por lo que constituye una 
obligación clara, expresa y exigible.  
 
Así las cosas y tras el incumplimiento del aquí demandado con la obligación pactada 
en el Contrato de Cesión, se inició debidamente el trámite del proceso ejecutivo de 
menor cuantía establecido en el Código General del Proceso, en el que se pretendió:  
 
“Con fundamento en los hechos narrados anteriormente, solicito a usted señor Juez se sirva 
LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía de proceso ejecutivo de menor cuantía a favor de la 
señora LUCILA ARAÚJO DE RAMOS, mayor de edad y vecina de Neiva – Huila, identificada con la 
cédula de ciudadanía N° 36.150.956 de Neiva – Huila; y en contra de la FUNDACIÓN SOCIAL 
AMIGOS POR COLOMBIA con NIT. N°900248357-4, representada legalmente por el señor JORGE 
MAURICIO GAITÁN CÓRDOBA, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 
de ciudadanía N° 7.707.965 de Neiva – Huila, por las siguientes sumas de dinero:  
 

1. CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($150.000.000), correspondiente al 
valor pactado en el Contrato de Cesión de pago suscrito el 20 de enero de 2023.  
 

2. Que se condene a la sociedad demandada a pagar los intereses de mora, liquidados desde 
el día en que la obligación se hizo exigible, es decir, a partir del 21 de febrero de 2023, 
hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, los cuales, a la fecha de 
presentación de esta demanda, ascienden a la suma de OCHO MILLONES NOVECIENTOS 
SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON NOVENTA Y 
CUATRO CENTAVOS MCTE ($ 8.964.758,94)  

 
3. Solicito se condene en costas judiciales, agencias en derecho o cualquier otro tipo de 

carga tributaria en que se incurra por la ejecución del presente título y que se causen 
como consecuencia del proceso.” 

 
En el auto recurrido el señor Juez resolvió NEGAR EL MADAMIENTO DE PAGO 
solicitado en la demanda, por considerar que:  
 
“Así las cosas, teniendo en cuenta que lo que aquí se pretende ejecutar es un “CONTRATO DE 
CESION DE PAGO”, que no es más que una cesión de crédito, que no continue una obligación 
clara, expresa ni mucho menos exigible, cuyo incumplimiento en este caso de supuesto retracto 
del cesionario, depende de una declaración, cuya vía no es el proceso ejecutivo, pues como ya se 
indicó el documento no contiene una obligación, clara expresa ni mucho menos exigible a 
cargo de la FUNDACION, pues lo que aporta como título ejecutivo, no es más que un documento 
que demuestra la existencia o celebración de un contrato de cesión de crédito. 
 
En consecuencia, como se está demandando ejecutivamente con base en documentos que 
no alcanzan la categoría de título ejecutivo, habrá de negarse el mandamiento de pago 
solicitado por la parte demandante respecto a los documentos antes aludido.” (Negrillas fuera 
del texto)  
 
Al respecto, me permito manifestar de manera respetuosa que el proceso ejecutivo se 
fundamenta en la efectividad del derecho que tiene el demandante de reclamar del 
ejecutado el cumplimiento de una obligación clara, expresa y exigible, motivo por el 
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cual para iniciar el proceso ejecutivo se hace indispensable revisar inicialmente la 
existencia del Título Ejecutivo.  
 
El artículo 422 del Código General del Proceso, señala:  
 
“ARTÍCULO 422. TÍTULO EJECUTIVO. Pueden demandarse ejecutivamente las obligaciones 
expresas, claras y exigibles que consten en documentos que provengan del deudor o de su 
causante, y constituyan plena prueba contra él, o las que emanen de una sentencia de condena 
proferida por juez o tribunal de cualquier jurisdicción, o de otra providencia judicial, o de las 
providencias que en procesos de policía aprueben liquidación de costas o señalen honorarios de 
auxiliares de la justicia, y los demás documentos que señale la ley. La confesión hecha en el curso 
de un proceso no constituye título ejecutivo, pero sí la que conste en el interrogatorio previsto en 
el artículo 184.” 
 
Así las cosas, para que el título sea ejecutivo y pueda emplearse en un proceso de 
ejecución, debe contener los requisitos que se describirán a continuación:  
 

a) Que conste en un documento:  
 
De manera general, el documento es escrito, escritura o cualquier otro instrumento 
con el cual se pretenda demostrar, evidenciar y justificar una cosa, es decir, el 
documento es una representación de un hecho, que constituye un medio de prueba 
idóneo.  
 
En el caso que nos ocupa, se configura cabalmente este requisito, puesto que el 
Contrato de Cesión de Crédito suscrito consta en un documento escrito, que a su vez 
representa la manifestación de la voluntad de las partes para obligarse a su 
cumplimiento.  
 

b) Que el documento provenga del deudor o de su causante:  
 
Teniendo en cuenta que la obligación se encuentra inserta en un documento, también 
se hace indispensable que ese documento deba provenir del deudor o de su causante, 
dado que lo que se pretende es que exista seguridad respecto de la persona que ha 
suscrito el documento, que ha firmado el título. 
  
De igual manera, en este caso se configura la exigencia de este requisito, pues en el 
documento correspondiente al Contrato de Cesión de Crédito se representa la 
manifestación de la voluntad de la FUNDACIÓN SOCIAL AMIGOS POR COLOMBIA, que 
se materializa con la firma de su Representante Legal, el señor JORGE MAURICIO 
GAITÁN.  
 

c) Que el documento sea cierto o auténtico:  
 
Se entiende que el documento en el cual se hace constar la obligación debe ser cierto o 
auténtico y con ello se quiere significar que constituya plena prueba contra el mismo. 
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En cuanto a los documentos privados, como ocurre en el presente caso, estos son 
redactados por las partes interesadas en la celebración del negocio jurídico, cuya 
eficacia es indiscutible entre las partes en que se ha otorgado, adicional a ello, el 
Contrato de Cesión de Crédito suscrito fue autenticado biométricamente en la Notaria 
Quinta del Círculo de Neiva el 20 de enero de 2023, tal y como se constata en las 
pruebas adjuntas con la demanda, por lo que se encuentra acreditada la autenticidad 
del documento y por tanto se constituye plena prueba contra el mismo.  
  

d) Que la obligación contenida en el documento sea clara:  
 
La claridad de la obligación se expresa en la determinación de los elementos que 
componen el título, se habla de claridad cuando la obligación no genera duda alguna, 
esto quiere decir que ante los ojos de cualquier persona resulta evidente la obligación 
a la que las partes se comprometen, y que no resulta necesario acudir a otros medios 
distintos que al de la observación, pues no existe confusión u oscuridad alguna en la 
suscripción de esta.  
 
Al indicarse que la obligación es clara, se alude adicionalmente a tres aspectos 
característicos: 1) que la obligación es inteligible, que permite entender que el 
documento que la contiene está redactado lógico y racionalmente, y por tanto puede 
ser comprendido sin dificultad. 2) que la obligación sea explícita, lo que implica una 
correlación entre lo expresado en el documento con el verdadero significado de la 
obligación. 3) que la obligación sea exacta, con el documento se quiere dar a entender 
que el objeto de la obligación y de las partes que intervienen, se encuentran 
determinados expresamente, puesto que hay exactitud y precisión tanto en el 
contenido de la obligación como de las personas que hacen parte del negocio. 4) que 
haya certeza en relación con el plazo de la cuantía o tipo de obligación, es necesario 
que en la obligación exista criterios fijos del plazo y de la cuantía, y en caso de que no 
estén explícitamente determinados no se encuentren contradicciones o 
ambigüedades.  
 
Así las cosas y tras analizar y estudiar los aspectos característicos de la claridad, a 
todas luces resulta evidente que el Contrato de Cesión de Crédito suscrito por las 
partes, constituye una obligación clara, pues de los elementos que componen el título 
se desprende explícita y exactamente la voluntad de las partes de obligarse al 
contenido del negocio jurídico celebrado, esto es, que la FUNDACIÓN SOCIAL AMIGOS 
POR COLOMBIA se obliga al pago de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE 
($150.000.000) en favor de mi poderdante, los cuales serán pagaderos de lo que a éste 
le corresponde recibir como contratista del Contrato de Suministro No 1172 – 2022 
que tiene por objeto “ASISTENCIA INTEGRAL A LOS CENTROS DIA Y CENTROS DE 
PROTECCIÓN DEL ADULTO MAYOR PARA LA VIGENCIA 2022 EN EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO” 
 

e) Que la obligación contenida en el documento sea expresa:  
 
Este requisito se relaciona directamente con la instrumentación de la obligación, pues 
ésta debe entenderse de la mera redacción del título, dado que se manifiesta 
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explícitamente la obligación que nace entre las partes del negocio jurídico, y no hay 
lugar a dudas o suposiciones, puesto que en el título se encuentran expresamente 
declarados todos sus elementos.  
 
En el Contrato de Cesión de Crédito suscrito entre la FUNDACIÓN AMIGOS POR 
COLOMBIA y la señora LUCILA ARAÚJO DE RAMOS, se estipuló explícitamente el 
objeto, plazo, precio y todos los demás elementos constitutivos del título a lo largo de 
su clausulado, por lo que no hay lugar a dudas o ambigüedades, dada la exactitud de 
sus cláusulas, además del reconocimiento pleno de la acreencia en favor de mi 
poderdante, esto es, el demandado en un primer momento reconoció la deuda en 
favor de mi poderdante y como forma de pago estableció la cesión. 
 
Léase en el contrato:  
 
“a) Que el CEDENTE adeuda al CESIONARIO, la suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES 
DE PESOS M/CTE ($150.000.000), el cual se cancelará una vez se recobre el acta No 4 de 
recibo del contrato de suministro No 1172 – 2022 que tiene por objeto “ASISTENCIA 
INTEGRAL A LOS CENTROS DIA Y CENTROS DE PROTECCIÓN DEL ADULTO MAYOR 
PARA LA VIGENCIA 2022 EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO” (Subrayas fuera de 
texto). 
 
Como se puede observar, el representante legal de la FUNDACIÓN AMIGOS POR 
COLOMBIA claramente aceptó la obligación de pago en favor de mi poderdante y 
estableció que su forma de pagar sería por medio del pago que a su vez le 
correspondía recibir del contrato de suministro No 1172 – 2022, en todo caso, dentro 
del mes siguiente a la suscripción del contrato. 
 

f) Que la obligación sea exigible:   
 
La obligación es exigible cuando puede cobrarse, solicitarse o demandar su 
cumplimiento al deudor, la exigibilidad de la obligación se refiere a la que debía 
cumplirse dentro de cierto término ya vencido, o cuando ocurriera una condición ya 
acontecida, y la que es pura y simple por no haberse sometido a plazo ni condición, 
previo requerimiento.  
 
En el presente caso, la obligación contenida en el Contrato de Cesión de Crédito que se 
pretende ejecutar resulta ser exigible, pues se estipuló como plazo el término de un 
mes tras la suscripción del contrato para el cumplimiento de la obligación, lo que hace 
que, al momento de iniciar la acción ejecutiva, ésta ya era exigible y por tanto podía 
cobrarse, solicitarse o demandar su cumplimiento al deudor. 
 
Una vez estudiados y analizados cada uno de los requisitos enunciados en el artículo 
422 del Código General del Proceso; se tiene que en el caso que nos ocupa, en relación 
con el negocio jurídico celebrado entre la FUNDACIÓN AMIGOS POR COLOMBIA en 
calidad de cedente y la señora LUCILA ARAUJO DE RAMOS en calidad de cesionaria, el 
Contrato de Cesión suscrito por las partes el 20 de enero de 2023, cuyo objeto 
consistía en ceder los derechos económicos del crédito del contrato de suministro No. 
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1172-2022 celebrado entre el aquí cedente, la FUNDACIÓN AMIGOS POR COLOMBIA y 
el Departamento del Putumayo, constituye de manera evidente un título ejecutivo, 
pues cumple a cabalidad con todos los presupuestos fijados, y se configuran todos los 
elementos necesarios para que un título – Contrato de Cesión de Crédito - sea 
ejecutivo y se pueda iniciar un proceso de ejecución.  
 
Por lo anteriormente expuesto, se considera la plena existencia de la obligación, que 
consta en título ejecutivo complejo aportado con la demanda. 
 

PETICIÓN ANTE EL JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA – HUILA 
 
Solicito al señor Juez conceder el recurso de apelación y remitir el expediente ante el 
Juez Civil del Circuito de Neiva – Reparto. 
 

PETICIÓN ANTE EL JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO DE NEIVA – HUILA (REPARTO) 
 
REVOCAR el auto de fecha 15 de junio de 2023 y en su lugar se disponga LIBRAR 
MANDAMIENTO DE PAGO en la forma solicitada en la demanda. 
 
Gracias,  
 
Atentamente,  
 
 

 
NAUDY YULIETH RUBIANO DELGADO 
C.C. N° 1.075.243.933 de Neiva – Huila 
T.P. N° 204.661 del C.S. de la J.  
 
 
 



EJECUTIVO de LUCILA ARAUJO DE RAMOS vs FUNDACIÓN SOCIAL AMIGOS POR
COLOMBIA. Radicado: 41001400300220230033500. Asunto: RECURSO DE APELACIÓN

Naudy Yulieth Rubiano Delgado <NaudyRubiano@hotmail.com>
Jue 22/06/2023 4:35 PM

Para:Juzgado 02 Civil Municipal - Huila - Neiva <cmpl02nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (943 KB)
Recurso contra auto que niega mandamiento ejecutivo.pdf;

Cordial saludo, 

De manera atenta y muy respetuosa me permito allegar escrito que contiene RECURSO DE APELACIÓN,
para su respectiva incorporación al expediente y trámite.

Gracias, 

Naudy Yulieth Rubiano Delgado
Abogada 
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